CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO CONTRATO 
2.1. CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES 
CLíNICAS, EXAMES C ITOPATOLOGICOS E BIOPSIAS. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO 
3.1. Fica acrescido ao contrato, o valor de R$ 6.148,00 (seis mil, cento e quarenta e oito reais) correspondente 
ao acréscimo de 24,67% (vinte e quatro vírgula sessenta e sete por cento) do quantitativo inicialmente 
contratado dos itens em anexo. 

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSICOES GERAIS 
4.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato, não especificamente modificado neste termo de